PAGE
8

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 20.05.2011
	№ 1076-ра

О проведении государственного

праздника «День защиты детей»

В целях проведения государственного праздника «День защиты детей»:

1. Провести городские праздничные мероприятия 01.06.2011.

2. Утвердить:

2.1.   Оргкомитет по проведению  городского праздника «День защиты детей»  (приложение 1).

 2.2.
План подготовки проведения мероприятий городского праздника «День защиты детей»   (приложение 2).

2.3.
Программу мероприятий по проведению городского праздника «День защиты детей»   (приложение 3).

3.
Отделу  по  информатизации, связям  с  общественными  организациями  и  средствами  массовой информации  управления  делами (Непочатов С.В.)  опубликовать  распоряжение  в  печатном  средстве  массовой  информации  «Официальный  вестник».
1. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  заместителя главы администрации города по социальным вопросам  Ямашева И.П.
И.о. главы

администрации  города                                             Н.В.Кравченко
Приложение  1

к распоряжению администрации  города

                                                                от 20.05.2011 № 1076-ра
Организационный комитет

по проведению городского праздника «День защиты детей»

Ямашев И.П.
заместитель  главы администрации  города  по  социальным вопросам,  председатель  оргкомитета
Токарева  Т.В.

начальник  отдела  по  культуре  и  искусству,

заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Тополова  Л.П.                заместитель  главы  города

Алешечкин Е.В.
директор открытого акционерного общества «Югорская

территориальная энергетическая компания  Пыть-Ях»

Абрамович В.В.
начальник  отдела  по  физической  культуре  и  спорту

Бондаренко Е.И.
начальник  Управления социальной защиты населения по городу Пыть-Ях Департамента  труда  и  социальной  защиты  населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Бегейович Л.В.

начальник  отдела  по  молодежной  политике

Гербыш И.В.
начальник управления  по  образованию

Ковтун В.В.
начальник  отдела внутренних дел   по  городу Пыть-Ях
Колынин  А.В.
директор муниципального унитарного    пассажирского автотранспортного предприятия

Рудич  Д.Б.
директор  муниципального автономного учреждения         «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
Слячкус Л.Ю.
начальник управления  по здравоохранению и социальным  вопросам

Бычков В.А.
начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры   «Культурно-досуговый  центр».
   Приложение  2

к распоряжению администрации  города

                                                                         от 20.05.2011 № 1076-ра

План

подготовки проведения  мероприятий

городского праздника «День защиты детей»

	№

	Мероприятие
	Срок проведения
	Исполнитель

	1
	Провести городской праздник,  приуроченный ко «Дню  защиты  детей»
	01.06.2011
	Токарева Т.В.

	2.
	Создать и утвердить режиссерско-постановочную группу по проведению праздника «День  защиты  детей»
	до11.05.2011
	Токарева Т.В.

	3
	Подготовить  культурную программу праздничных мероприятий
	01.06.2011
	Токарева Т.В.

	4
	Обеспечить  участие  детей МОУ СОШ в  праздничных  мероприятиях
	01.06.2011
	Гербыш И.В.

	5
	Разработать программу спортивных мероприятий, обеспечить их проведение
	01. 06.2011
	Абрамович В.В.

	6
	Подготовить и  провести  детский конкурс рисунка и рекламно-просветительскую акцию
	01. 06.2011
	Бондаренко  Е.И.

	7
	Обеспечить   проведение  игровой и   развлекательной программы
	01. 06.2011
	Бегейович Л.В.

	8
	Организовать  работу  аттракционов, «Катание  на  лошади»
	01.06.2011
	Токарева Т.В.

Абрамович В.В.

Бегейович Л.В.

	9
	Организовать  работу  проката  спортивного  инвентаря
	01.06.2001
	Токарева Т.В.

Абрамович В.В.

Бегейович Л.В.

	10
	Проводить заседания рабочей группы по подготовке к празднику
	еженедельно
	Ямашев И.П.

	11
	Обеспечить дежурство бригады скорой помощи
	01.06.2011

	Слячкус Л.Ю.

	12
	Обеспечить  охрану  правопорядка  во  время  проведения  праздника
	01.06.2011
	Ковтун В.В.

	13
	Обеспечить освещение праздничных мероприятий в СМИ:

-информационный  ролик  по  проведению  праздника.

- громкоговорящую трансляцию по городу.

- освещение праздника в    СМИ.
	27.05-01.06.2011
01.06.2011
	Рудич Д.Б.

	14
	Организовать бесплатный проезд  детей  в  общественном  транспорте  01.06.2010  с 8.00ч. до 19.00ч.
	01.06.2011
	Колынин А.В.

Приложение  3

к распоряжению администрации  города

                                                                  от 20.05.2011 № 1076-ра

Программа
городского праздника «День защиты детей» 01.06.2011
Основные мероприятия

	Время
	Мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	10.00-17.00
	Трансляция по городу детских песен
	ул. Центральная
	Чукалова Г.Б.
Рудич Д.Б.

	10.30-11.00

	Рекламно-просветительская  акция «Я  мечтаю  о  маме  и  папе»
	МАУК «КДЦ»
	Бондаренко  Е.И.

Осипова М.В.

	11.00-11.20
	Открытие городского праздника
	МАУК «КДЦ»
	Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	11.00
	Игровая программа «Мелом расчерчен асфальт на квадратики»
	Территория МАУК «Краеведческий экомузей»
	Токарева Т.В.

Жавко З.Л.

	11.20-12.00
	Музыкальный спектакль «В некотором царстве в детском государстве»
	МАУК «КДЦ»

зрительный зал
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	12.00
	Музыкальная игровая программа «Жители лесного царства, зелёного государства»
	МАУК «КДЦ»

«Апельсин»
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	12.00
	Игровая программа  «Планета детства»
	МАУК «КДЦ» зрительный зал
	Токарева Т.В.

Чукалова Г.Б.

	12.00
	Игровая программа «Детство – счастливый полёт»
	Территория МАУ Горнолыжная база «Северное сияние»
	Бегейович Л.В.

Ямашева С.В.

	13.00-14.00
	Конкурс  рисунков  на  асфальте «Разноцветный  мир  детства»
	Городская  площадь или  территория МАУК «КДЦ»
	Бондаренко  Е.И.

Осипова М.В.

	13.00-17.00
	Работа аттракционов (батуты, сумо, прокат роликов, самокатов)
	МАУ «Горнолыжная  база «Северное  сияние»;

прилегающая  территория МАУК «КДЦ».

Стадион МОУ СОШ №2
	Бегейович Л.В.

Автушко В.Н.

Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

Абрамович В.В.
Новотней Е.В.

	13.00-16.00
	Аттракцион «Катание  на  лошади»
	Городская  площадь
	Бегейович Л.В.

Касюк А.Н.

	14.00
	Шахматный турнир среди юношей и девушек
	Шахматно-шашечный  клуб
	Абрамович В.В.
Новотней Е.В.

	15.00
	Матчевая встреча по мини-футболу
	Стадион МОУ СОШ №2
	Абрамович. В.В.
Новотней Е.В.

	15.00-16.30
	Благотворительный показ художественного фильма для детей «Происшествие  на  чердаке»  (производство  США)
	МАУ «КСК «Кедр»
	Токарева Т.В.

Башаров В.Г.

	16.00
	Поздравительная открытка МО «Твой шанс» для детей Пыть – Яхской окружной больницы
	Пыть – Яхская окружная больница
	Бегейович Л.В.

Ямашева С.В.

	17.00
	Развлекательная программа для детей «Праздник детской улыбки»
	Городская площадь
	Бегейович Л.В.

Ямашева С.В.

Дополнительные мероприятия

	Дата и время проведения
	Форма проведения и наименование мероприятие
	Место проведения мероприятия
	Ответственный

	1.06.2011

10.00-11.00
	Концерт–караоке

«Пусть всегда будет солнце»
	МОУ СОШ № 2

актовый зал
	Мартемьянова  Л.В.

	1.06.2011

10.00-11.00
	Игровая программа

«Час рекордов»
	МОУ СОШ № 2

территория  школы
	Мартемьянова Л.В.

	1.06.2011

10.00-11.00
	Конкурс рисунка

«Мир глазами детей»
	МОУ СОШ №3
	Данилов К.Е.

	1.06.2011

10.00-11.00
	Игровая программа

 «Детство по-нашему»
	МОУ СОШ №3
	Данилов К.Е.

	01.06.2011

10.00
	Игровая программа «Перестрелки»
	МОУ СОШ № 4

стадион школы
	Куделинская Т.В

	01.06.2011

11.00
	Эстафета

«Быстрее, выше, сильнее»
	МОУ СОШ № 4

стадион школы
	Куделинская Т.В

	01.06.2011

11.00
	Футбол

«Быстрый мяч»
	МОУ СОШ № 4

стадион школы
	Куделинская Т.В

	01.06.2011

11.00
	Веселые эстафеты
	МОУ СОШ № 4

стадион школы
	Куделинская Т.В

	01.06.2011

10.00
	Футбол «Звонкий мяч»
	МОУ СОШ № 4

стадион школы
	Куделинская Т.В

	01.06.2011

10.00
	Игровая программа «Конкурс веселых музыкантов»
	МОУ СОШ № 4

стадион школы
	Куделинская Т.В

	01.06.2011

10.00
	Конкурсно-игровая программа «Все на свете интересно»
	МОУ СОШ № 4

стадион школы
	Куделинская Т.В

	01.06.2011

10.00
	Конкурс рисунков на асфальте «Пусть всегда будет солнце»
	МОУ СОШ № 4

стадион школы
	Куделинская Т.В

	01.06.2011
	Фотовыставка

«Цветущая  Югра» в рамках Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	МОУ СОШ № 5
	Гербыш Е.Б.

	01.06.2011
	Забег участников на роликовых коньках

«Встречаем лето весело!»
	МОУ СОШ №5

школьный стадион
	Гербыш Е.Б.

	01.06.2011
10.00-11.00
	Конкурс рисунков
«Здравствуй лето»
	МОУ СОШ № 6
	Поштаренко О.Г.

	01.06.2011

11.30-12.30
	Спортивно оздоровительная программа «Быстрей, сильней и выше»
	МОУ СОШ № 6
	Поштаренко О.Г.

	01-05.06. 2011

14.00
	Конкурс газет

«Пусть всегда будет

солнце!».
	МОАУ ДОД «ЦДТ»

мкр.6 «Пионерный»

д.39,   2-25
	Вансович Н.С.

	  01.06.2011

  13.00
	 Конкурс рисунков на

  асфальте
	МОАУ ДОД «ЦДТ»

мкр.6 «Пионерный»

д.39,   2-25
	Вансович Н.С.

	01.06.2011

13.00
	Игровая программа

«Детство на большой планете!»
	МОАУ ДОД «ЦДТ»

мкр.6«Пионерный»

д.39,   2-25
	Вансович Н.С.

	01.06.2011

10.00 –11.00
	Праздничный утренник  «Пусть всегда буду - Я!»

	МДОАУ црр – д/с «Аленький цветочек»

Спортивная площадка
	Цыс Л.И.

	01.06.2011

11.00 –12.00
	Конкурс рисунка на асфальте

«Разноцветное детство»
	МДОАУ црр – д/с «Аленький цветочек»

территория ДОУ
	Цыс Л.И.

	01.06.2011

15.30 –16.00
	Фестиваль детских игр «Затейники»
	МДОАУ црр – д/с «Аленький цветочек»

групповые участки
	Цыс Л.И.

	01.06.2011

15.30 –16.00
	Час загадок «Угадай-ка!»
	МДОАУ црр – д/с «Аленький цветочек»

групповые участки
	Цыс Л.И.

	01.06.2011

15.30 –16.00
	Музыкальная разминка «Лейся песня»
	МДОАУ црр – д/с «Аленький цветочек»

территория
	Цыс Л.И.

	01.06.2011

15.30 –16.00
	Конкурс рисунков на воздушных шарах
	МДОАУ црр – д/с «Аленький цветочек»

групповые участки
	Цыс Л.И.

	01.06.2011

17.00 –17.30
	Игровая программа  «Фейерверк мыльных пузырей»
	МДОАУ црр – д/с «Аленький цветочек»

территория
	Цыс Л.И.

	01.06.2011
9.00 - 9.30
	Концертная программа «Зажги звезду»
	МДОАУ д/с «Ёлочка»

музыкальный зал
	Толстых Н.С.

	01.06.2011

9.40-10.00
	Чтение: «Всемирный день ребенка», «Нашим детям»             Н. Майданик.

Права детей в стихах.
	МДОАУ д/с «Ёлочка»

в группах
	Толстых Н.С.

	01.06.2011

10.00-10.20
	Просмотр мультипликационных фильмов - «Основы безопасности».
	МДОАУ д/с «Ёлочка»

музыкальный зал
	Толстых Н.С.

	01.06.2011

11.00-11.20
	Конкурс рисунков на асфальте  «Дадим шар земной детям»
	МДОАУ д/с «Ёлочка»

на территории детского сада
	Толстых Н.С.

	01.06.2011

11.20-11.30
	Игровая программа «Вместе весело дружить»
	МДОАУ д/с «Ёлочка»

на участках территории сада
	Толстых Н.С.

	01.06.2011

10.00-11.00
	Спортивно-игровая программа «Доброе утро»
	МОУ НШ-ДС «Аистенок»

Прогулочная площадка
	Бабенышева О.В.

	01.06.2011

10.00-11.00
	Развлекательно-игровая программа «Подари улыбку миру»
	МОУ НШ-ДС «Аистенок»

спортивная площадка
	Бабенышева О.В

	01.06.2011

9.00-11.00
	Музыкально – театрализованный праздник

«Здравствуй, лето!»
	МДОАУ д/с «Родничок»

Площадка во внутреннем дворике
	Стробыкина Т.М.

	01.06.2011

10.00- 11.00
	Музыкально-игровая программа «Лето снова к нам пришло»
	МДОАУ д/с «Улыбка»

музыкальный зал
	Татарская Е.И.

	01.06.2011

15.30 –16.20
	Конкурс детского рисунка на асфальте
	МДОАУ д/с «Улыбка»

территория детского сада
	Татарская Е.И.

	30.05. 2011
	Оформление выставки детских рисунков
	МДОАУ д/с «Улыбка» старшие, подготовительные группы
	Татарская Е.И.